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2003 pris- og lønniveau -  svarende til den samlede 
amtskommunale nettoprovenuforøgelse ved skatte- 
forhøjelsen. 

Det fremgår af ikrafttrædelsesbestemmelsen, at den 
regulering af det samlede bloktilskud, som efter 10:- 
vens generelle regler skulle have fundet sted i 2003, 
udskydes til 2004.1 tilskudsåret 2004 sker der således 
regulering for både 2003 og 2004. 

Endelig vil staten gennemføre nedsættelser i den 
statslige beskatning, som modsvarer stigningen i de 
amtskommunale skatter. , 

Eventuelle tilsvarende økonomiske konsekvenser 
for de kommende år vil afhænge af, om amtsrådene 
for 2004 og fremover beslutter at fdrhøje eller nedsæt- 
te den amtskommunale beskatning. 

3. Regionaløkonomiske konsekvenser 
Den umiddelbare regionaløkonomiske virkning af 

lovforslaget vil være, at Vestsjællands Amtskommu- 
ne i hvert af årene 2003 og 2004 vil miste1 ca. 60 mio. 

kr. For hovedstadsområdet set under ét vil virkninger- 
ne i Københavns og Frederiksberg Kommuner stort 
set opveje hinanden. 

Det er ikke muligt at sige noget om de regionaløko- 
nomiske konsekvenser af lovforslaget på længere sigt. 
Det vil afhænge af hvilke amtskommuner, der i de 
kommende år vil forhøje eller nedsætte skatteudskriv- 
ningen. ' 

4. Miljømæssige og erhvervsmæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige eller er- 

hvervsmæssige konsekvenser. 

5. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

6. Høring 
Lovforslaget vil blive sendt til høring hos Kommu- 

nernes Landsforening, Amtsrådsforeningen, Køben- 
havns og Frederiksberg Kommuner. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslag . I 

Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser Lovforslaget vil neutralisere virk- Ingen 
for stat, kommuner og amtskom- ningen af eventuelle amtskommu- 
muner nale skattestigninger for den amts- 

kommunale sektor set under ét 
gennem en kombination af indivi- 
duelle reguleringer af statstilskud- 
det til de amtskommuner, der æn- 
drer skatteudskrivningen og en 
kollektiv reduktion af statens til- 
skud til amtskommunerne. 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for stat, kommuner og amtskom- 
muner 

Økonomiske konsekvenser Ingen Ingen 
for erhvervslivet 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for börgere 

Forholdet til EU-retten ' i ' : Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 
I dette lovforslag foreslås det, at ,indenrigs- og sund- 

hedsministeren får en bemyndigelse til at foretage re- 

guleringer i statens tilskud til amtskommunerne. Lo- 
ven har til formål at styrke amtskommunernes incita- 
ment til at overholde de årlige økonomiaftaler, der 
indgås mellem regeringen og amtskominunetne. Hvis 
en aftale ikke er overholdt, kan indenrigs- og sund- 


